

## 令和7年度中山間地域等直接支払制度実施状況

|    | 集落協定名   | 協定農用地<br>総面積(m <sup>2</sup> ) | 田の面積(m <sup>2</sup> ) |                        |           | 畑の面積(m <sup>2</sup> ) |                      |        | 交付金額(円)    |
|----|---------|-------------------------------|-----------------------|------------------------|-----------|-----------------------|----------------------|--------|------------|
|    |         |                               | 急傾斜<br>(1/20以上)       | 緩傾斜<br>(1/100以上1/20未満) | 小計        | 急傾斜<br>(15° 以上)       | 緩傾斜<br>(8° 以上15° 未満) | 小計     |            |
| 1  | 鈴       | 24,844                        | 11,070                | 13,182                 | 24,252    | 0                     | 592                  | 592    | 339,998    |
| 2  | 雨迫      | 57,257                        | 53,526                | 0                      | 53,526    | 2,121                 | 1,610                | 3,731  | 1,154,072  |
| 3  | 植野南     | 140,038                       | 34,662                | 105,376                | 140,038   | 0                     | 0                    | 0      | 1,570,910  |
| 4  | 中大原     | 18,864                        | 18,864                | 0                      | 18,864    | 0                     | 0                    | 0      | 396,144    |
| 5  | 大山田     | 53,387                        | 43,125                | 10,262                 | 53,387    | 0                     | 0                    | 0      | 987,721    |
| 6  | 市原農業振興会 | 123,585                       | 123,585               | 0                      | 123,585   | 0                     | 0                    | 0      | 2,595,285  |
| 7  | 下小山田    | 53,625                        | 50,275                | 3,350                  | 53,625    | 0                     | 0                    | 0      | 1,082,575  |
| 8  | 小猿      | 53,177                        | 49,387                | 3,425                  | 52,812    | 0                     | 365                  | 365    | 1,065,804  |
| 9  | 福井      | 45,441                        | 9,410                 | 36,031                 | 45,441    | 0                     | 0                    | 0      | 485,858    |
| 10 | 千堂      | 62,343                        | 37,099                | 19,058                 | 56,157    | 0                     | 6,186                | 6,186  | 953,194    |
| 11 | 下山田     | 60,877                        | 30,744                | 30,133                 | 60,877    | 0                     | 0                    | 0      | 886,688    |
| 12 | 両枝      | 49,817                        | 31,560                | 18,257                 | 49,817    | 0                     | 0                    | 0      | 808,816    |
|    | 集落協定計   | 743,255                       | 493,307               | 239,074                | 732,381   | 2,121                 | 8,753                | 10,874 | 12,327,065 |
|    | 4個別協定計  | 563,648                       | 499,655               | 63,993                 | 563,648   |                       |                      | 0      | 11,004,699 |
|    | 総計      | 1,306,903                     | 992,962               | 303,067                | 1,296,029 | 2,121                 | 8,753                | 10,874 | 23,331,764 |

【交付金単価】 田:急傾斜21,000円/10a、緩傾斜8,000円/10a

畑:急傾斜11,500円/10a、緩傾斜3,500円/10a

交付金の配分割合  
円  
(割合)

| 共同取組活動             | 個人配分               |
|--------------------|--------------------|
| 4,160,371<br>33.7% | 8,166,694<br>66.3% |

共同取組活動に配分された交付金の使途

円  
(割合)

| 役員報酬             | 研修会等費     | 道・水路管理費            | 農地管理費           | 鳥獣被害防止対策費      | 共同利用機械購入等費 | 共同利用施設整備等費      | 多面的機能増進活動費 | 土地利用調整関係費 | 法人設立関係費   | 農産物等の販売促進関係費 | 都市住民との交流促進関係費 | その他             | 積立等計            |
|------------------|-----------|--------------------|-----------------|----------------|------------|-----------------|------------|-----------|-----------|--------------|---------------|-----------------|-----------------|
| 847,000<br>19.6% | 0<br>0.0% | 2,332,064<br>54.1% | 403,556<br>9.4% | 93,395<br>2.2% | 0<br>0.0%  | 202,400<br>4.7% | 0<br>0.0%  | 0<br>0.0% | 0<br>0.0% | 0<br>0.0%    | 0<br>0.0%     | 124,613<br>2.9% | 308,705<br>7.2% |